

## 令和3年度末貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

| 資産の部           | 金額            |               | 負債の部          | 金額            |               |
|----------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
|                | 円             | 円             |               | 円             | 円             |
| 現金及び預貯金        |               | 1,570,589,989 | 共済契約準備金       |               | 1,130,694,904 |
| 現金             | 129,746       |               | 支払準備金         | 92,298,096    |               |
| 銀行預金           | 1,033,963,349 |               | 〔内既発生未報告〕     | 87,298,851    |               |
| 商工中金預金         | 310,335,802   |               | 支払準備金         |               |               |
| 信用金庫預金         | 223,501,345   |               | 責任準備金         | 1,038,396,808 |               |
| 県信連            | 2,659,747     |               | (内異常危険準備金)    | 835,448,875   |               |
| 有価証券           |               | 5,483,418,380 | 未払金           |               | 26,276,964    |
| 国債             | 2,115,490,434 |               | リース未払金        |               | 48,689,886    |
| 地方債            | 220,348,579   |               | 借入金           |               | 0             |
| 公社債            | 100,079,538   |               | 代理所借          |               | 22,366,747    |
| 社債             | 580,000,000   |               | 再共済借          |               | 3,390,027     |
| 株式             | 2,467,499,829 |               | 再保険借          |               | 88,027,459    |
| 未収共済掛金         |               | 18,272,050    | 仮受金           |               | 6,257,740     |
| 代理所貸           |               | 8,183,877     | 諸預り金          |               | 5,342,101     |
| 再共済貸           |               | 559,194       | 賞与引当金         |               | 16,000,000    |
| 再保険貸           |               | 71,869,064    | 未払法人税等        |               | 29,278,300    |
| 未収入金           |               | 0             | 未払消費税等        |               | 654,300       |
| 未収手数料          |               | 1,662,484     | 負債合計          |               | 1,376,978,428 |
| 仮払金            |               | 7,833,372     | 純資産の部         | 金額            |               |
| 未収消費税等         |               | 0             | 出資金           |               | 1,246,463,800 |
| 未達出資金          |               | 700           | 利益準備金         |               | 1,553,810,000 |
| 関係団体出資金        |               | 75,050,000    | 特別積立金         |               | 2,281,000,000 |
| 全日本火災共済協同組合連合会 | 73,700,000    |               | 役員及び職員退職手当積立金 |               | 178,279,696   |
| 協)三重県勤労者福祉センター | 1,100,000     |               | 社屋建設準備積立金     |               | 262,000,000   |
| 桑名三重信用金庫       | 100,000       |               | 商品開発積立金       |               | 80,000,000    |
| 津信用金庫          | 100,000       |               | 人材育成積立金       |               | 20,000,000    |
| 全国共済商工協同組合連合会  | 50,000        |               | 周年事業積立金       |               | 40,000,000    |
| 預託金            |               | 2,695,310     | 事業継続対策積立金     |               | 50,000,000    |
| 不動産及び動産        |               | 93,735,574    | 当期未処分剰余金      |               | 260,731,601   |
| 土地             | 0             |               | 当期純利益金        | 242,497,936   |               |
| 建物             | 26,134,019    |               | 前期繰越剰余金       | 18,233,665    |               |
| 車両運搬具          | 10,660,899    |               |               |               |               |
| 備品その他          | 7,848,944     |               |               |               |               |
| リース資産          | 48,422,936    |               |               |               |               |
| 建物附属設備         | 668,776       |               |               |               |               |
| ソフトウェア開発費      |               | 7,735,500     |               |               |               |
| 繰延資産           |               | 387,180       |               |               |               |
| 修繕積立金          |               | 7,270,851     |               |               |               |
|                |               |               | 純資産合計         |               | 5,972,285,097 |
| 資産合計           |               | 7,349,263,525 | 負債及び純資産合計     |               | 7,349,263,525 |